Presidente da Câmara, foi convidado a apresentar proposta o prestador de serviços "Marino Flávio

Reis Rodrigues”, sendo o valor base do procedimento de 788000 (sete mil novecentos e oitenta euros), isentos de IVA

O prestador convidado, apresentou proposta no valor de € 7 980,00 (sete mil novecentos e Oitenta euros), isentos de

IVA.

Considerando que:

, A proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessária riem

pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos nao 1 e 2 do arto 1259 do CCP;

[...]

, Está dispensada a redução a escrito do contrato, de acordo com a alínea a), do no 1, do artigo 95,9 do CCP.

Pelo exposto propõerse:

, Que a "Prestação de Serviços para Espaços Verdes —Tarefas de Corte de relva e poda de arvores", seja adjudicada a

”Marino Flávio Reis Rodrigues”, pelo valor de € 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta euros), isentos de IVA.

- O encargo para o presente ano económico e' de € 7.315,00 (sete mil trezentos e quinze euros), Isentos de IVA, sendo

os restantes € 665,00 (seiscentos e sessenta & cmm euros), Isentas de IVA, comprometidos para 2022,

- Aprovação da designação do técnico Alberto Games, para Gestor do Contrato, de acordo com o artigo 290.orA do CCP.

Caminha, 21 de jeneiro de 2021